Gabinete da Presidência

R. Const. Gonçalo Vidal, S/N -
Centro CEP: 62.170-000 -
Mucambo - CE

CNPJ: 46.316.165/0001-78

 mucambocmdca@gmail.com (88) 3654.1214 www.mucambo.ce.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 19/2023, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA NOVA MESA DIRETORA DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA, PARA O BIÊNIO 2024-2025 E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA do município

de Mucambo, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), Lei Municipal nº 22/2013 e Lei Municipal 178/2023, e no seu Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar pública a nova composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mucambo Ceará para o biênio 2024/2025, sendo eleitos:

I. Presidente: Marcelo Augusto de Sousa Costa - (Representante de Governo da Secretária do

Trabalho e Assistência Social);

II. Vice – Presidente: Deiviane Sousa Nepomuceno - (Representante da Sociedade Civil da

Associação de Pais e Mestres);

III. Secretária: Lorhane Nascimento Alves - (Representante da Sociedade Civil da Associação de Pais

e Mestres);

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na datra de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Sala dos Conselhos Municipais de Mucambo, Estado do Ceará, aos 13 dias do mês de dezembro de
2023.

MARCELO AUGUSTO DE SOUSA COSTA

Presidente do CMDCA

mailto:mucambocmdca@gmail.com
http://www.mucambo.ce.gov.br/